
 

 

令和３年５月１３日  

保護者 様 

安城市立今池小学校長 稲 垣 隆 佳  

 

スポーツフェスティバルの開催について 
（運動会開催方法の変更） 

 

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ご

ろは本校の教育活動に対しまして、温かいご理解と格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、先日、令和３年度今池小学校運動会開催についてご案内させていただきました。しかし、

緊急事態宣言が発令され、市内のコロナウイルス感染症の状況からも、下記のように方法を変更せ

ざるを得ない状況となりました。保護者の皆様におかれましては、度々の変更で申し訳ございませ

んが、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 変更点 

①名称  

運動会→スポーツフェスティバル 

 ②保護者参観について 

   保護者の参観はご遠慮いただきます。活動の様子は、おたよりやホームページにてお伝えし

ます。 

 ③演技発表内容 

  ＜日にち＞  令和３年５月２２日（土） 

  ＜場 所＞  今池小学校運動場 

＜内 容＞ 

  （ブロック）    （時 間）         （種目・内容） 

〇３・４年   ８：５０～ ９：４０ 

 

 

 

〇１・２年   ９：５０～１０：４０ 

 

 

 

〇５・６年  １０：５０～１１：４０ 

 

 

 

 

２ 代替開催について 

開催方法を変更するにあたり、保護者の皆様にご参観いただくことができなくなったため、 

時期を変えて児童の活動を参観いただく機会を設けたいと考えています。詳しくは、後日改め

てお知らせします。なお、今後の感染状況を見ながら検討するため、開催の有無を含め、種目

の変更があることをご了承ください。 

３ お知らせ 

・６月の授業参観および 1年生給食試食会は、中止とさせていただきます。また、フッ化物洗

口説明会および交通指導旗当番説明会は、紙面での説明に替えさせていただきます。 

 

（問い合わせ先 今池小学校 教頭 下鳥 和佳子 電話９８－３０３３） 

・表現「よっちょれ」 

   鳴子を両手に力いっぱい踊ります 

・学級対抗リレー 

 

・表現「みんなで踊ろう 紅蓮華ダンス」 

   ポンポンを持ってリズミカルに踊ります 

 ・徒競走 

 

・表現「共感と共汗」 

ラジオ体操と一人技などで構成されたマスゲー

ムです。動きをそろえる一体感が演技の見どころ

です 

・学級対抗リレー 

 


